Petrus Geraldi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.
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a. sit cunctis omès B.  b. bracerio B.  c. alii B.  d. hedificare B.  e. pro-
mito B.  f. paccatos B.  g. peccunie B.  h. promitimus B.  i. hedificabimus B.  
j. que B.

938

1280, 30 de juny
Fra Bernat de Palau, comanador de la casa del Temple de Sant Hi-

pòlit, confirma a Pere Fabre, de Sant Hipòlit, la venda d’una 
peça de terra que li han fet Ricsenda i el seu marit Joan de 
Bas i el difunt Pere Forner, pel preu de 43 sous i 9 diners, 
moneda coronada de Barcelona, salvat el cens anual de 7 diners 
i 1 òbol degut als templers el dia de Nadal i el foriscapi en 
cas de mutació. Fra Bernat de Palau reconeix haver rebut el 
foriscapi degut a la casa del Temple per aquesta venda. Aquesta 
peça de terra se situa a la parròquia de Sant Hipòlit, al lloc 
anomenat els Trullars.

 A1  Original, en forma de carta partida per la part inferior per les lletres de 
l’alfabet de la A a la I, pergamí, amplada 310/320 mm, alçada 100 mm, 
ADPO, Hp189.244

 B  Còpia parcial del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. S., pp. 415-416, se-
gons A1. 

 C Còpia parcial del començament del segle xx, Albon, Cart. gén., nouv. acq. 
lat. 31, ff. 199-200, segons A1.

Notum sit cunctis quod nos, frater Bernardus de Palacio, 
comendator domus milicie Templi de Sancto Ypolito, per nos et 
omnes successores nostros et nomine dicte domus laudamus et con-
firmamus tibi, Petro Fabri de Sancto Ypolito, et tuis, et cui volue-
ris perpetuo, quandam peciam terre infrascriptam, cum omnibus 
arboribus que sunt ibi, quam emisti a Ricsende et Johanne de Bas, 
marito ejus, et a Petro Forner condam, precio XLIII solidorum 
VIIII denariorum barchinonensium coronatorum, de qua moneta 
LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti fini recti 
pensi Perpiniani, totum, integriter ac generaliter, sicut melius et 
plenius a te vel a tuis intelligi vel dici potest ad utilitatem tuam 
et tuorum, salvo jure nostro et nostrorum successorum et dicte 
domus, scilicet VII denariis et obolo barchinonensibus bonis co-
ronatis de predicto valore semper, singulis annis in festo Natalis 

244. El document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2887».
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Domini, pro censu pecie terre et arborum predictarum, et foriscapio 
quandocumque et quocienscumque dicta pecia terre vendatur vel 
inpignoretur in toto vel in parte. Et de foriscapio predicte emp-
tionis bene per pacatos nos reputamus et contento,a renunciantes 
excepcioni foriscapii non recepti. Et ego dictus Petrus Fabri, per 
me te omnes meos promitto vobis, dicto domino comendatori et 
scriptori publico infrascripto, recipientibus et stipulantibus nomi-
ne dicte domus, me et meos dare dictum censum de dicto valore 
vobis, jamdicto domino comendatori, et vestris successoribus in 
dicta domo, semper singulis annos in dicto festo racione pecie 
terre et arborum predictarum, et foriscapium quandocumque et 
quocienscumque dicta pecia terre vendatur vel inpignoretur in toto 
vel in parte, obligando inde vobis, dicto domino comendatori et 
scriptori publico infrascripto, nomine dicte domus, per vinculum, 
totam dictam peciam terre. Que pecia terre est in terminis et ad-
jacencia Sancti Ypoliti, in loco dicto Trulars, et affrontat ex una 
parte in tenencia Bernardi Olibe, et ex alia in tenenciis mei dicti 
Petri Fabri et Raymundi Bernardi, et ex alia in via publica, et ex 
alia in tenencia Bernardi Martini. Actum est hoc IIe kalendas julii, 
anno Domini M° CC° LXXX°. Sig++na fratris Bernardi de Palacio 
et Petri Fabri predictorum, qui hec omnia laudamus et firmamus. 
Sig+++na Raymundi Rigau, et Bernardi Stephani et Petri Reg, tes-
tium. Petrus Bernardi, scriptor publicus Sancti Ypoliti auctoritate 
domini episcopi Elnensis hanc cartam scripsit et rasit et emendavit 
in nona linea jamdicto et hoc sig-(SM)-num fecit.